[image: image1.png]

Российская Федерация Приморский край

ДУМА

ЯКОВЛЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

27 декабря 2022 года                   с. Яковлевка                                 № 620-НПА

О внесении изменений в  Положение об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления Яковлевского муниципального района

Рассмотрев и обсудив представленный Администрацией Яковлевского муниципального района проект решения Думы Яковлевского муниципального района «О внесении изменений в  Положение об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления Яковлевского муниципального района», Дума района на основании статей 27, 30 Устава Яковлевского муниципального района

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления Яковлевского муниципального района, утвержденное решением Думы Яковлевского муниципального района от 28 сентября 2021 года № 461-НПА, следующие изменения:

- часть 2 раздела 1 дополнить пунктом 5 следующего содержания:

«5) премия за выполнение особо важных и сложных заданий.»;
- часть 1 раздела 2 дополнить пунктом 7 следующего содержания:

«7) премии за выполнение особо важных и сложных заданий в размере 2 ежемесячных денежных вознаграждений.»;
- дополнить разделом 21 следующего содержания:

«21. Порядок выплаты премии за выполнение особо важных и сложных заданий

1. Премирование лиц, замещающих муниципальные должности,  осуществляется по итогам работы за год на основании оценки результатов их деятельности Думой Яковлевского муниципального района.

2. Премирование осуществляется в пределах средств на оплату труда лиц, замещающих муниципальные должности, утвержденных решением о бюджете Яковлевского муниципального района на соответствующий год.

Объем расходов для выплаты премии за учетный период определяется с учетом исполнения установленных нормативов расходов на содержание органов местного самоуправления и нормативов расходов на оплату труда выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе.

3. На размер премии начисляются районный коэффициент и процентная надбавка к заработной плате за работу в местностях с особыми климатическими условиями, установленные законодательством Российской Федерации.

4. Решение о премировании лиц, замещающих муниципальные должности, принимается на заседании Думы Яковлевского муниципального района.».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель Думы Яковлевского
муниципального района                                                                Н.В.Базыль

Глава Яковлевского

муниципального района                                                                  А.А.Коренчук